quām cum infidelibus (1); interdū etiam, prout occasio ferebat, solas damnat nuptias Catholicorum cum acatholicis tum hæreticis tum schismaticis (2). Ex hac porrò agendi ratione intelligimus Ecclesiam nullum posuisse discrimen inter eos qui extra ejus sinum degabant, sive id ob hæresim, sive ob schisma, sive ob infidelitatem contingit (3).

(281. Ad 6. D. Etiam, C.; solum, N. Etenim præter sanctiones particularium synodorum, attulimus etiam canonom synodi œcuménicae Chalcedonensis; addimus præterea canones illos à pluribus conciliorum et Rom. Pontificibus adduci ut omnes Christi fideles obligatione obstringentes, seu ut habentes vim legis pro universa Ecclesiæ, atque in codicem universæ Ecclesiæ proinde relatos esse (4).

(282. Ad 7. D. Subjacent mutationi, legitimam auctoritate interveniente, C.; absque legitimam auctoritat, N. Eadem enim auctoritate mutatio in lege fieri debet à quā lex constituta est, non autem ab inferiori, multo minùs à privatis individuis. Falsum porrò est contraria consuetudine leges illas abrogatas esse; corruptela proinde, quæ alicubi inducta esset, aut vis illata sacris Ecclesiæ pastoribus, nullo modo officere possunt legi universæ Ecclesiæ, quæ semper urget ejus observantiam (5).

(1) Recolantur conciliorum et SS. Pontificum decreta paulò ante commemorata.

(2) Superius retulimus verba conc. Posoniensis. His addimus verba S. Augustini ex ejus ep. 25, n. 5, quibus improbat conjugia Catholicorum cum Donatistis schismaticis: *Nonne ingemiscimus, scribit, quod vir et uxor, ut fideliter conjungant corpora sua, jurant sibi plerunque per Christum, et ipsius corpus Christi diversa communione dilaniant?* Hoc tantum scandalum, tantus diaboli triumphus, tanta perniciens animarum, si ablata de medio in his regionibus fuerit, quis explicet verbis quam tibi palnum præparet Dominus?

(3) Observat Kutschken, op. cit., in pref. pag. 12, Ecclesiam nihil facere quantum quisque à veritate aberret, atque contentam esse generali illa prohibitione omnis commercii ac matrimonii fidelis cum quovis individuo, quod ad Ecclesiam non pertineat. Posterioribus temporibus immutasse tantum disciplinam quoad conjugium christianum cum non christiano, seu non baptizato, quod invalidum declaravit, nihil vero immutasse circa legitimatem conjugii Catholicorum cum acatholico.

(4) Cf. Binterim, op. c., § 2, p. 22.
(5) Has siquidem leges semper inculcavunt Romani Pontifices, atque, ut omittamus que superius attulimus ex Benedicto XIV, de tolerantiâ S. Sedis, que interdū quādam prudentiâ, ne deteriora mala enscantur, nonnulla dissimulare ac tacet, cùm nequeat impeditre, Pius VI, in Rescripto ad card. de Frankenbergo, datio 14 iul. 1782, regulas sive à predecessoribus sive à conciliis statutas in jungendis matrimonii mixtis renovat et confirmat. Quare cùm ministerium Berolinense, ut induceret archiepiscopum Posnaniensem ad permittendam benedictionem illarum nuptiarum, quae celebrarentur contra sanctiones canonicas, invocasset præscriptionem, seu usum invalescentem benedicendi ejusmodi nuptias, Reverend. D. arch. Martinus Dunin, apostolicâ planè libertate, in epistola quam ad regem Frid. Guillelmum dedit, die 28 oct. 1837, respondit: *Pour ce qui regarde la præscription que nous oppose votre ministère des affaires ecclésiastiques, j'ai déjà expliqué plus haut comment il est arrivé que là quelques mariages mixtes ont été bénis par des prêtres catholiques. C'est-là une erreur dans*